
Usnesení bylo: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

 konané dne 13.6.2022

524/20/ZM/2022 FIN/1 - Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2021
I. Zastupitelstvo města souhlasí

s celoročním hospodařením města v roce 2021.
II. Zastupitelstvo města schvaluje

1. závěrečný účet města včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za kalendářní
rok 2021, a to bez výhrad, dle přílohy k zápisu z ZM.

2. účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní období 2021 sestavenou ke dni
31.12.2021.

3. převod 20% zisku lesního hospodářství za rok 2021 ve výši 447.437,03 Kč do Fondu rozvoje
lesního hospodářství.

III. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění závěrečného účtu.

Termín: 13.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

525/20/ZM/2022 FIN/2 - Návrh rozpočtových opatření
I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. v návaznosti na vývoj příjmů v oblasti úroků z bankovních účtů rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2022, kterým se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli rozpočtu Příjmy z úroků na
bankovních účtech a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli rozpočtu Rezervy
rozpočtu města ve výši 500.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9098 v příloze návrhu
usnesení ZM.

2. v návaznosti na vývoj příjmů v oblasti sankcí v dopravě rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2022, kterým se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli rozpočtu Správní činnosti a sankce v
dopravě, dopravní obslužnost a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli rozpočtu
Rezervy rozpočtu města  ve výši 5.000.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9102 v
příloze návrhu usnesení ZM.

3. v návaznosti na úpravu plánu výnosů a nákladů hospodářské činnosti v městských lesích
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli
rozpočtu Převody z vlastních fondů hospodaření - lesy a zároveň se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli rozpočtu Rezervy rozpočtu města ve výši 1.578.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9103 v příloze návrhu usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

526/20/ZM/2022 MPO/1 - Nabídka na uplatnění předkupního práva - budova bez čp/če -
obchod, na st.p.č. 3826 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

uplatnění předkupního práva Města Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako vlastníka st.p.č. 3826 v k.ú. Ústí nad Orlicí k výkupu budovy bez čp/če se způsobem využití
obchod, na st.p.č. 3826 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 90.000 Kč, dle přílohy k usnesení
ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu.

Termín: 30.6.2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

527/20/ZM/2022 MPO/2 - Kupní smlouva - výkup p.p.č. 1317/8 v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a J░░░░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako prodávajícím.
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1317/8 v k.ú. Hylváty za kupní cenu 2.140 Kč, dle přílohy k
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

528/20/ZM/2022 MPO/3 - Směnná smlouva - p.p.č. 86/1 v k.ú. Hylváty
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako směnitelem 1, a ░░ J░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░ , a L░░░░
D░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna
p.p.č. 86/1 za p.p.č. 1487 vše v k.ú. Hylváty bez finanční náhrady, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření směnné smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

529/20/ZM/2022 MPO/4 - Kupní smlouva - prodej p.p.č. 2467/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a R░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , podílem 1/2 a
D░░░░ W░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , podílem 1/2, jako kupujícími.
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 2467/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 51.988 Kč, dle
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ]

530/20/ZM/2022 MPO/5 - Kupní smlouva - Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s.
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a Tělovýchovnou jednotou Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., IČO: 15028658, Zborovská
213, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 2573/31 v k.ú. Ústí
nad Orlicí za kupní cenu ve výši 1.587.330 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.  

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 1, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 5 ]

531/20/ZM/2022 MPO/6 - Záměr prodeje části p.p.č. 667/36 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 667/36 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti manželů A░░ a
K░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. informovat žadatele o projednání žádosti zastupitelstvem města v daném termínu.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

532/20/ZM/2022 MPO/7 - Záměr prodeje části p.p.č. 667/36 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 667/36 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti J░░░░ ░ Š░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení ZM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. informovat žadatele o projednání žádosti v zastupitelstvu města v daném termínu.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

533/20/ZM/2022 MPO/8 - Kupní smlouva na prodej části pozemku p.č. 93/11 v k.ú. Kerhartice
nad Orlicí (nově oddělený p.p.č. 93/23)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a manželi P░░░░ ░░░ a M░░░░ ░░░░ ░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 93/23 v k.ú. Kerhartice nad
Orlicí za kupní cenu ve výši 36.399 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 2 ]

534/20/ZM/2022 MPO/9 - Kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 1237 a p.č. 112 vše v k.ú.
Knapovec
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako prodávajícím, a ░░░ . J░░░  S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako
kupující. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1237 a p.p.č. 112 vše v k.ú. Knapovec za kupní cenu ve
výši 242.800 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 4 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

535/20/ZM/2022 MPO/10 - Kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 102 v k.ú. Dolní Houžovec
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a P░░░░ ░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako
kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 102 v k.ú. Dolní Houžovec za kupní cenu ve výši
33.440 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ]

536/20/ZM/2022 MPO/11 - Kupní smlouva na prodej části pozemku p.č. 1283/6 v k.ú. Hylváty
(nově oddělený pozemek 1283/37)
I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako prodávajícím, a manželi R░░░░  a B░░░░ ░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1283/37 v k.ú. Hylváty za kupní cenu
ve výši 10.150 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1.  zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

537/20/ZM/2022 OŠKCP/1 - Návrh na udělení ocenění Počin roku
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Počin roku za rok 2021, včetně finančního daru 3.000 Kč:
panu J░░  H░░░░ , nar. ░░░░ ░░░░ ░ za vynikající reprezentaci a dosažené úspěchy na plaveckém
Mistrovství světa sportovců s intelektovým znevýhodněním ve francouzském Montluçonu.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 15.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 3 ]

538/20/ZM/2022 OŠKCP/2 - Návrh na udělení ocenění Počin roku
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Počin roku za rok 2021, včetně finančního daru 3.000 Kč:
panu T░░░  Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░  za otevření kulturně-společenského expozičního prostoru,
věnovaného osobnosti ústeckého rodáka Jana Steklíka - Steklíkeum.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 15.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 3 ]

539/20/ZM/2022 OŠKCP/3 - Návrh na udělení ocenění Počin roku
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Počin roku za rok 2021, včetně finančního daru kolektivu ve výši 3.000 Kč:
panu J░░░  H░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a kolektivu: ThLic. V░░░░ ░  B░░░░ ░ , Ph.D., nar.░░░░ ░░
, J░░  K░░░░ , nar. ░░░░ ░ a Ing. L░░░░  M░░░ , nar. ░░░░ ░ , za opravu náhrobku rodiny
Cibulkovy: obnovení odcizeného bronzového reliéfu autora Quido Kociana.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 15.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 7 ]

540/20/ZM/2022 OŠKCP/4 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Cena města Ústí nad Orlicí: 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

panu J░░░░ ░  R░░░░ ░  nar. ░░░░ ░ , in memoriam za celoživotní přínos v oblasti sportovního
života města Ústí nad Orlicí, zejména při výchově dětí a mládeže.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 15.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6 ]

541/20/ZM/2022 OŠKCP/5 - Návrh na udělení ocenění Cena města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění Cena města Ústí nad Orlicí, včetně finančního daru 5.000 Kč: 
ThLic. V░░░░ ░░░░ B░░░░ ░ , Ph.D., nar. ░░░░ ░░  za osobní podíl na realizaci projektu "Ústí nad
Orlicí - revitalizace centra Městské památkové zóny". 

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 15.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 1, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 5 ]

542/20/ZM/2022 OŠKCP/6 - Návrh na udělení ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí in memoriam Z░░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░ , aktivní
účastnici protinacistického odboje v době protektorátu Čechy a Morava, popravené během tzv.
heydrichiády.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 15.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

543/20/ZM/2022 OŠKCP/7 - Návrh na udělení ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí in memoriam Josefu Hrdinovi, nar.░░░░ ░░░░ ░ ,
aktivnímu účastníku protinacistického odboje v době protektorátu Čechy a Morava, popravenému
během tzv. heydrichiády.  

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 15.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 7 ]

544/20/ZM/2022 OŠKCP/8 - Návrh na udělení ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města uděluje

ocenění čestné občanství města Ústí nad Orlicí in memoriam prof. ThDr. PhDr. J░░░ C░░░░ , nar.
░░░░ ░ , římskokatolickému knězi, vysokoškolskému profesorovi, českému historikovi umění a
archeologovi zaměřenému na dějiny umění a středověkou archeologii, rodákovi z Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, organizačně
zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 15.9.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6 ]

545/20/ZM/2022 OŠKCP/9 - Návrh na poskytnutí individuální finanční investiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí 2022 do oblasti sportu
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu
města 2022, včetně požadované výjimky na investice, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
této individuální dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení ZM spolku Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad
Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 15028658, na projekt "Pořízení elektronické
časomíry na měření atletických závodů" ve výši 150.000 Kč. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - sport a snižují se provozní výdaje v závazném ukazateli Rezerva finančního odboru ve
výši 150.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9155 v příloze č.3 k usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální dotace, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 29.7.2022
 
2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 24.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

546/20/ZM/2022 OŠKCP/10 - Návrh na poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora
údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2022
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2022 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení ZM společnosti
UO TEX, s.r.o., se sídlem Sokolská 5, Ústí nad Orlicí, IČ 62062441, na projekt "Oprava oken OC Mejdr",
u čp. 90, Mírové náměstí, v Ústí nad Orlicí ve výši 88.400 Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2022 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 3 a 4 k usnesení ZM Ing. I░░░
N░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , na projekt "Stavební úpravy čp. 423
- okna, dveře, střecha", u čp. 423, ul. Příkopy, v Ústí nad Orlicí ve výši 124.000 Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválených dotací, včetně uzavření veřejnoprávních smluv, dle bodu I. a II. tohoto
usnesení.

Termín: 29.7.2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

547/20/ZM/2022 OŠKCP/11 - Program regenerace MPZ na rok 2022 - dotace na základě
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouva o poskytnutí dotace
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR čj. MK 29962/2022 OPP ze dne 13.05.2022 v Programu
regenerace Městských památkových rezervací a městských památkových zón 2022 poskytnutí účelové
finanční dotace Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, IČO 47501103, Kostelní 19, Ústí
nad Orlicí,  na projekt "II. etapa obnovy vnějšího pláště - restaurování kamenných prvků a oprava
fasády průčelí kostela a další související práce" ve výši 565.277 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1.
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí schválené finanční dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ]

548/20/ZM/2022 OŠKCP/11 - Program regenerace MPZ na rok 2022 - dotace na základě
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouva o poskytnutí dotace
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR čj. MK 29962/2022 OPP ze dne 13.05.2022 v Programu
regenerace Městských památkových rezervací a městských památkových zón 2022 poskytnutí účelové
finanční dotace Náboženské obci Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČO 61239062,
Javornického 253/IV, Vysoké Mýto, na projekt "I. etapa obnovy truhlářských prvků - oprava oken včetně
lokálních oprav omítek a další související práce na objektu Měšťanského domu čp. 104, ulice Sychrova,
Ústí nad Orlicí" ve výši 222.759 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
schválené finanční dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

549/20/ZM/2022 FIN/3 - Návrh na poskytnutí individuální investiční finanční dotace z



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

rozpočtu města na pořízení materiálu pro mobilní atletické dráhy
I. Zastupitelstvo města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu
města a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální finanční dotace Sdružení hasičů
Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Černovír, Černovír 89, Ústí nad Orlicí, IČ 61235181,
na pořízení materiálu pro mobilní atletické dráhy a základnu pro požární sport o ploše 1080 m2 z
mobilního povrchu NOVISA Sport SBR ve výši 1.652.270 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Dotace
individuální administrované finančním odborem a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli
rozpočtu Sportovní areál SDH Černovír - rozvoj areálu ve výši 1.652.270 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9119 v příloze návrhu usnesení.

III. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit podpis smlouvy a poskytnutí dotace za podmínek
stanovených ve smlouvě

Termín: 8.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 1, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 4 ]

550/20/ZM/2022 SÚ/1 - Schválení Zprávy o uplatňování územního plánu Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje

v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů Zprávu o uplatňování územního
plánu Ústí nad Orlicí obsahující pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Ústí nad
Orlicí.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Petru Marčíkovi

1.1. vedoucímu stavebního úřadu, zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit
jeho projednání dle stavebního zákona.

Termín: 15.8.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ]

553/20/ZM/2022 SMM/1 - Kupní smlouva na koupi nebytových jednotek v budově GALEN čp.
1390 v Ústí nad Orlicí
I. Zastupitelstvo města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření Kupní smlouvy č.j. UZSVM/HSY/2078/2022-HSYU, mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako kupujícím a Českou republikou - Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00
Praha 2, IČ: 69797111, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je převod vlastnického práva na
nebytové jednotky v budově GALEN čp. 1390 v Ústí nad Orlicí, včetně podílu na společných částech
domu a pozemku na st.p.č. 597 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření Kupní smlouvy
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]



1

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

24 3 24 1 2 24 1 2 24 1 2 25 2 24 1 2

Datum konání : 13. 6. 2022

Záznam o průběhu hlasování  

Program 528524 525 526 527

20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

23 2 2 2 11 12 2 19 1 5 2 24 1 2 24 1 2 20 1 2 4

Záznam o průběhu hlasování  

20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání : 13. 6. 2022

529
530

protinávrh
530 531 532 533

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x

Bäuchel Luboš x x x

Čepelka jiří x x x

Drobná Hana x x x

Fišer Jaroslav x x x

Hájek Petr x x x

Holubář Jiří x x x

Chudý Vladimír x x x

Jirout Radim x x x

Kokula Michal x x x

Machačný Bohumil x x x

Pokorný Jan x x x

Pořický Matouš x x x

Preclík Jiří x x x

Řeháček Jaroslav x x x

Řezníček Jiří x x x

Severová Jana x x x

Skotálek Jan x x x

Strákoš Petr x x x

Svatoš Pavel x x x

Škopová Anna x x x

Teplý Tomáš x x x

Tomášek Jiří x x x

Vašková Radka x x x

Velebný Zdeněk x x x

Wagenknecht Petr x x x

Zábrodský Jan x x x

20 4 3 22 2 3 23 1 3 21 3 3 21 3 3 17 7 3

Záznam o průběhu hlasování  

20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání :  13. 6. 2022

534 535 536
537

tajné hlasování
538

tajné hlasování
539

tajné hlasování

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x

Bäuchel Luboš x

Čepelka jiří x

Drobná Hana x

Fišer Jaroslav x

Hájek Petr x

Holubář Jiří x

Chudý Vladimír x

Jirout Radim x

Kokula Michal x

Machačný Bohumil x

Pokorný Jan x

Pořický Matouš x

Preclík Jiří x

Řeháček Jaroslav x

Řezníček Jiří x

Severová Jana x

Skotálek Jan x

Strákoš Petr x

Svatoš Pavel x

Škopová Anna x

Teplý Tomáš x

Tomášek Jiří x

Vašková Radka x

Velebný Zdeněk x

Wagenknecht Petr x

Zábrodský Jan x

18 6 3 18 1 5 3 18 6 3 17 7 3 18 6 3 24 3

Záznam o průběhu hlasování  

20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání : 13. 6. 2022

540
tajné hlasování

541
tajné hlasování

542
tajné hlasování

543
tajné hlasování

544
tajné hlasování 545

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

24 3 22 2 3 23 1 3 18 1 4 4 22 2 3 13 11 3

Záznam o průběhu hlasování  

20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání : 13. 6. 2022

546 547 548 549 550 551
nevzniklo

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



6

č. usn. /2022

A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x

Bäuchel Luboš x x

Čepelka jiří x x

Drobná Hana x x

Fišer Jaroslav x x

Hájek Petr x x

Holubář Jiří x x

Chudý Vladimír x x

Jirout Radim x x

Kokula Michal x x

Machačný Bohumil x x

Pokorný Jan x x

Pořický Matouš x x

Preclík Jiří x x

Řeháček Jaroslav x x

Řezníček Jiří x x

Severová Jana x x

Skotálek Jan x x

Strákoš Petr x x

Svatoš Pavel x x

Škopová Anna x x

Teplý Tomáš x x

Tomášek Jiří x x

Vašková Radka x x

Velebný Zdeněk x x

Wagenknecht Petr x x

Zábrodský Jan x x

13 11 3 23 1 3

Záznam o průběhu hlasování  

20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

Datum konání : 13. 6. 2022

552
nevzniklo

553

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


